

Protokół Nr 21/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
odbytej w dniu 13 stycznia 2009 r.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący - Pan Marek Olejniczak, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia:

- 1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2009 r.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad radni nie mieli żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Dodał, że protokół był wcześniej wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, poza tym oznajmił, że jest możliwość zapoznania się z protokołem w dniu dzisiejszym. W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty przez członków Komisji jednogłośnie.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt obrad głos zabrał Skarbnik Gminy, który oznajmił, iż projekt budżetu na 2009 rok zakłada dochody gminy na kwotę 17 426 010,00 zł, a wydatki gminy na kwotę 17 895 142,00 zł. W dokumencie tym zawarta jest również pomoc finansowa dla Powiatu, ze względu na inwestycję projektu IPI – w 2009 r. musimy zabezpieczyć n/t cel kwotę 700 tys. zł.

Poza tym zagwarantowano kwotę na wsparcie działalności klubów sportowych oraz ustalono plan przychodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

Ponadto w budżecie na 2009 rok tworzy się rezerwę wynoszącą 80 tys. zł.

Odgórnymi zarządzeniami, zdaniem Pana Skarbnika gmina jest zobowiązana do utworzenia rezerwy celowej do zadań zarządzania kryzysowego.

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Skarbnik nawiązał do tematu ściągłości podatkowej, którą byli zainteresowani radni:

- podatek od nieruchomości od osób prawnych był zrealizowany w 93%
- podatek od nieruchomości rolnych i leśny został przekroczony o ok. 8 tys. zł
- podatek od środków transportowych zrealizowany również w 100%

W tym miejscu Pan Skarbnik poinformował, że jedynie opłata skarbową nie została wykonana.

Podsumowując Pan Skarbnik poinformował radnych, że dochody za 2008 rok zostaną wykonane w 100%.

W tym temacie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Olejniczak, który zapytał o dochody gminy z tytułu opłat na targowicy.

Pan Skarbnik oznajmił, że założony był plan dochodu z tytułu opłaty targowej na kwotę 84 tys. zł, a wykonanie wyniosło 85 tys. zł.

W toku dalszego wystąpienia Pan Skarbnik oznajmił, że łączna wysokość subwencji n/t rok wynosi 9.363.814 zł – subwencja oświatowa, wyrównawcza, równoważąca.

Poza tym otrzymamy swój udział z podatku PIT:

- od osób fizycznych będzie to kwota ok. 1825 zł
- od osób prawnych planujemy tylko kwotę 1000 zł

Kontynuując omawianie budżetu na 2009 rok, Pan Skarbnik oznajmił, że planowane są dochody majątkowe gminy w kwocie 90 tys. zł, pochodzące ze sprzedaży działek w Widawie, Świerczowie, Rogóźnie. Poza tym zagwarantowana zostaje w budżecie kwota 400 tys. zł na budowę wodociągów

oraz kwota 1.318 tys. zł na przebudowę ulicy Słowackiego. Ponadto Pan Skarbnik oznajmił, że do budżetu gminy na 2009 rok musimy włączyć program pn. „uczeń na wsi” i zagwarantować kwotę 7500 zł, poza tym musi być ujęta spłata kredytu w 2010 i 2011 r. zaciągniętego w związku z realizacją inwestycji IPI, również sam projekt IPI musi stanowić załącznik do projektu.

Na zakończenie swojego wystąpienia Skarbnik Gminy – Wiesław Kaczmarek przedstawił opinię RIO dotyczącą naszego projektu budżetu na 2009 rok oraz opinię o możliwościach finansowania planowanego deficytu budżetu gminy w 2009 roku. Obie opinie były pozytywne.

Następnie na posiedzenie komisji przybył Pan Wójt, który oznajmił, że będziemy składać dwa wnioski na budowę dróg rolniczych tj. w Widawie od ul. Polnej k. cmentarza i w Chociwiu od posesji Pana Zenona Paliwody do skrzyżowania na Sewerynow.

W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że realizując drogę rolniczą w Widawie należy również wykonać oświetlenie uliczne k. cmentarza. Dodał również, że obie drogi muszą uzyskać pozwolenie na budowę.

Będąc przy temacie dróg, Pan Wójt poinformował, że na drogę Wielka Wieś – Siemiechów wymagany jest tylko projekt uproszczony.

Poza tym Pan Wójt oznajmił, że prawdopodobnie w I przetargu zostanie zakupione 6,5 tys. ton kruszywa i to po cenie ubiegłorocznej. Kontynuując wskazał na potrzebę zakupu naczepy, najlepiej aluminiowej i z drzwiami.

Po wystąpieniu Pana Wójta głos zabrał Radny Czesław Mikła, który analizując projekt budżetu na ten rok nie zauważył jakoby ujęta tam była budowa wodociągu w miejscowości Korzeń. Oznajmił on, że umożliwienie korzystania z sieci wodociągowej tamtejsza ludność miała już obiecać w poprzedniej kadencji, a do tej pory nie ma wykonano dokumentacji na tę inwestycję.

Pozostali członkowie Komisji poparli Radnego Mikłę i postanowili wystąpić do Wójta Gminy o zlecenie wykonania dokumentacji w roku 2009 na budowę wodociągu w miejscowości Korzeń.

Następnie na polecenie Pana Wójta do wglądu komisji została dostarczona gotowa dokumentacja na budowę dróg: Rogóżno, Chociw, Widawa.

Ponadto Pan Wójt dodał, że przygotowywana jest dokumentacja na zaplanowaną wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach świetlic wiejskich oraz innych m.in. szkole w Widawie.

W tym miejscu Pan Wójt nawiązał do remontu budynku ośrodka zdrowia w Brzykowie i oznajmił, że n/t cel możemy się starać o dofinansowanie.

Kontynuując Wójt Gminy zasygnalizował potrzebę wyremontowania budynku po byłej pralni, która w przyszłości mogłaby służyć na potrzeby rehabilitacji.

Poza tym Pan Wójt nawiązał do tematu folii rolniczych, które po wykorzystaniu w gospodarstwie stają się problemem. Pan Wójt oznajmił, że temat był zgłębiony i firma EKO Region zaoferowała odbierać folie za odpłatnością, natomiast inna firma zadeklarowała, że będzie odbierać folie nieodpłatnie, jedynie trzeba będzie je pakować w odpowiednie worki.

Jako kolejny głos zabrał Radny Szydłowski, który prosił Pana Wójta o wykonanie nakładki asfaltowej przy strażnicy OSP w Chociwiu.

Pan Wójt odpowiedział, że jest to możliwe, ale po wykonaniu stosownej dokumentacji.

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt oznajmił, że współfinansując inwestycję IPI, gmina Widawa nie będzie wspierać innych inwestycji Powiatu.

Ponadto Pan Wójt zasygnalizował możliwość współpracy z PUP w Łasku, który daje korzyści finansowe dla zakładów, które zatrudniają na staż, ale również zobowiązują pracodawców do przyuczenia zawodowego. W tym miejscu Pan Wójt poinformował, że z terenu naszej gminy zbyt mała ilość przedsiębiorców zabiega m.in. o stażystów.

W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt oznajmił, że zaczynają się pierwsze awarie oświetlenia ulicznego, które było założone w 2003 roku., ale dodał, że nie są to duże awarie.

Następnie głos zabrał Radny Mikła, który prosił o ogrodzenie siatką boiska w Świerczowie.

Ponadto, w dalszej swojej wypowiedzi Pan Wójt wskazał na potrzebę utworzenia punktu ratownictwa medycznego, który służyłby pomocą udzieloną znacznie szybciej niż ze szpitala w

Łasku.

Następnie Radni wyrazili potrzebę budowy wodociągów w Siemiechowie, Chociwiu – przy drodze wojewódzkiej i od drogi wojewódzkiej do torów oraz w Kolonii Zawady (Struga).

Następnie na posiedzenie Komisji przybyła Pani Krystyna Tokarek, która odpowiadając na pytania radnych przedstawiła wykaz firm lub osób, które płacą dzierżawę gminie za użytkowanie własności gminy. Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Kontynuując Pani Tokarek oznajmiła, iż ściągalność z tytułu użytkowania własności gminnej jest 100 %.

Natomiast Pani Gabrysia Tomczyk oznajmiła, że ok.2 tys. miesięcznie gmina płaci GS za stacjonowanie „bazy”.

W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Marek Olejniczak